
№

Дата 

обнаруж

ения / 

ликвида

ции 

Вре

мя 

нача

ла/о

конч

ания

ООПТ
Административ

ный район

Причина 

возгорани

я

Место пожара 

(лесничество, 

квартал, выдел) 

Площад

ь, га

в т.ч. 

лесная, 

га

Обособл

енные 

подразд

еления

ФИО 

обнаружившего

Принятые меры 

(сколько 

задействовано 

техники, человек)

Примеча

ние

Кол-во 

пожаро

в

Ущерб руб.
Ущерб 

куб. м.

1

07.04.2023

08.04.2023

19:30 

06:00

заказник 

"Краснотуранский бор"

Краснотуранский лесной пожар 

перешел с 

земель иных 

категорий

 кв. 27, выд. 8-12, 14, 15 

Краснотуранское участвокое 

лесничество 

Краснотуранского 

лесничества

15,00 15,00 ЮМРСИ Видеомониторинг 

(камеры на вышках 

мачтах и др. высотных 

сооружениях)

10 человек 

Краснотуранской ЛПС, 3 

ед. техники и 7 человек 

ДПД, 1 ед.. Техники для 

подвоза воды 

Лебяженской сельской 

админстрации

низовой 

средний 

1 0,00 0,00

2

10.05.2023

10.05.2023

19:25 

21:05

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине 

населения

 кв. 18 Бльшемуртинского 

сельского участвокого 

лесничества 

Большемуртинского  

лесничества

0,50 0,50 ЦМРСИ По информации 

местного населения

15 человек  ЛПС, низовой 

средний 

1 996,00 9,00

3

11.05.2023

11.05.2023

13:55 

17:30

заказник 

"Красноярский" 1 

кластер

Емельяновский по вине 

населения

 кв. 4 Емельяноского  

участвокого лесничества 

Емельяновского  

лесничества

6,00 6,00 ЦМРСИ Видеомониторинг 

(камеры на вышках 

мачтах и др. высотных 

сооружениях)

11 человеу АПС, 13 

человек  ЛПС, 2 человека 

привлеченных

низовой 

средний 

1 0,00 0,00

4

14.05.2023

15.05.2023

13:30 

13:20

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Березовский по вине 

населения

 кв. 155 Беретского  

участвокого лесничества 

Маганского  лесничества

2,50 2,50 ЦМРСИ Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

19 человек АПС, низовой 

средний 

1 0,00 0,00

5

30.04.2023

01.05.2023

9:30

11:00

заказник "Арга" Боготольский Поджог поля с/х назначения 0,50 0,00 ЗМРСИ Участковый 

госинспектор Рудченко 

В.Ю.

ЛПЦ, пожарная дружина, 

добровольцы, 40 чел.

низовой 

слабый 

1 0,00 0,00

6

15.05.2023

15.05.2023

08:00 

16:00

заказник "Арга" Боготольский по вине 

населения

 кв. 37 Краснореченского  

участвокого лесничества 

Боготольского  лесничества

4,10 4,10 ЗМРСИ По информации 

местного населения

6 человек АПС, 8 человек 

ЛПС, 1 человек 

привленченный

низовой 

средний 

1 20485,00 92,30

7

15.05.2023

15.05.2023

10:00 

11:30

заказник "Арга" Боготольский по вине 

населения

 кв. 17 Краснореченского  

участвокого лесничества 

Боготольского  лесничества

1,70 1,70 ЗМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

6 человек  привленченных низовой 

средний 

1 3584,00 16,15

8

15.05.2023

16.05.2023

12:00 

11:05

заказник "Арга" Боготольский по вине 

населения

 кв. 38 Краснореченского  

участвокого лесничества 

Боготольского  лесничества

27,20 27,20 ЗМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

11 человек АПС,8 человеу 

ЛПС, 7 человек 

привленченных

низовой 

средний 

1 305774,00 1392,40

Сведения о возгараниях на ООПТ за 2023 год

Приложение



9

16.05.2023 

16.05.2023

16:40 

20:50

заказник "Березовский" Шарыповский Поджог Шарыповское, 

Шарыповское уч., 5 кв., 

болото

5,00 0,00 ЗМРСИ Местные жители 1 ПМ, а/м Нива, 2 а/м 

УАЗ, 16 чел.

низовой 

средний 

1 0,00 0,00

10

19.05.2023

20.05.2023

23:35 

00:35

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине 

населения

 кв. 18 Бльшемуртинского 

сельского участвокого 

лесничества 

Большемуртинского  

лесничества

1,60 1,60 ЦМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

10 человек  ЛПС, низовой 

слабый 

1 2108,00 19,04

11

19.05.2023

20.05.2023

20:50

23:30

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине 

населения

 кв. 18 Бльшемуртинского 

сельского участвокого 

лесничества 

Большемуртинского  

лесничества

6,90 6,90 ЦМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

10 человек ЛПС низовой 

слабый 

1 5192,00 46,90

12

20.05.2023

20.05.2023

19:55

22:10

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине 

населения

 кв. 18 Бльшемуртинского 

сельского участвокого 

лесничества 

Большемуртинского  

лесничества

4,20 4,20 ЦМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

14 человек ЛПС низовой 

средний 

1 3720,00 33,60

13

20.05.2023

20.05.2023

09:30 

12:30

заказник "Арга" Боготольский по вине 

населения

 кв. 12 Краснореченского  

участвокого лесничества 

Боготольского  лесничества

1,70 1,70 ЗМРСИ Видеомониторинг 

(камеры на вышках 

мачтах и др. высотных 

сооружениях)

5 человек АПС, 1человек 

ЛПС, 3 человека 

привленченных

низовой 

средний 

1 6980,00 31,45

14

21.05.2023

21.05.2023

13:30

17:40

заказник "Березовая 

дубрава"

Назаровский Поджог район п. Крутоярский, 

земли с/х назначения

17,00 0,00 ЗМРСИ Лесопожарная бригада 5 ЛПС низовой 

средний 

1 0,00 0,00

15

22.05.2023

23.05.2023

13:28 

21:30

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Березовский по вине 

населения

 кв. 155 Беретского  

участвокого лесничества 

Маганского  лесничества

1,00 1,00 ЦМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

11 человек АПС, низовой 

средний 

1 0,00 0,00

16

22.05.2023

22.05.2023

07:40

09:30

заказник "Хабыкский" Идринский по вине 

населения

кв. 14 Идринское сельское 

участковое лесничество 

Идринского лесничества

1,80 1,80 ЮМРСИ наземное 

патрулирование

21 ЛПС, 2 Авто, 1 Тракт, 1 

ПожМаш

низовой 

слабый 

1 4839,00 64,80

17

24.05.2023

24.05.2023

14:30

16:10

заказник "Хабыкский" Идринский по вине 

населения

кв. 5 Идринское сельское 

участковое лесничество 

Идринского лесничества

3,50 3,50 ЮМРСИ По информации 

местного населения

21 ЛПС, 2 Авто, 1 Тракт, 1 

ПожМаш

низовой 

средний 

1 10420,00 141,80

18

25.05.2023

25.05.2024

15:10 

16:30

заказник 

"Красноярский" 4 

кластер

Манский по вине 

населения

 кв. 128 Маганского  

участвокого лесничества 

Маганского  лесничества

0,50 0,50 ЦМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

12 человек ЛПС, низовой 

слабый 

1 0,00 0,00

19

27.05.2023 

27.05.2023

16:25 

18:30

Заказник "Жура" Балахтинский от гроз Район п. Новотроицкий, 

земли с/х назначения. 

Координаты: N55°20'3,540"

E90°51'3,540"

15,00 0,00 ЗМРСИ Госинспектор Лисичкин 

В.В.

ЛПЦ, 2 а/м, 6 чел низовой 

средний 

1 0,00 0,00

20

28.05.2023

28.05.2023

10:05

12:00

заказник 

"Большемуртинский"

Большемуртинский по вине 

населения

 кв. 18 Бльшемуртинского 

сельского участвокого 

лесничества 

Большемуртинского  

лесничества

0,40 0,40 ЦМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

4 человека ЛПС низовой 

средний 

1 301,00 2,72



21

01.06.2023 

01.06.2023

18.00 

20.00

заказник "Пушкариха" Балахтинский Поджог в 2 км на восток от п. 

Ижульское, урочище 

Кузьмина, земли с/х назн

4,00 0,00 ЗМРСИ Госинспектор Лисичкин 

В.В.

ЛПЦ, 2 а/м, 10 чел низовой 

средний 

1 0,00 0,00

22

02.06.2023 

02.06.2023

20:25

23:10

заказник "Пушкариха" Балахтинский Поджог N55°11'0,900"

E91°42'3,420"

6,00 0,00 ЗМРСИ Госинспектор Лисичкин 

В.В.

ЛПЦ, 1 а/м, 4 чел низовой 

средний 

1 0,00 0,00

23

05.06.2023   

05.06.2023

15:19

21:00

закзник "Солгонский 

кряж"

Ужурский по вине 

населения

кв. 25 Солгонского 

участкового лесничества 

Ужурского лесничества

2,50 2,50 ЗМРСИ Видеомониторинг(камер

ы на вышках мачтах и 

др. высотных 

сооружениях)

18 человек ЛПС низовой 

слабый 

1 0,00 0,00

24

06.06.2023    

07.06.2023

14:34    

12:37

заказник "Река Татарка" Мотыгинский от гроз кв. 117 Кулаковского 

участкового лесничества 

Мотыгинского лесничества

4,00 4,00 СМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

16 человек АПС низовой 

средний 

1 0,00 0,00

25

08.06.2023

08.06.2023

12:50

20:30

закзник "Солгонский 

кряж"

Ужурский по вине 

населения

кв. 25 Солгонского 

участкового лесничества 

Ужурского лесничества

14,00 14,00 ЗМРСИ Видеомониторинг(камер

ы на вышках мачтах и 

др. высотных 

сооружениях)

23 человека, 3 авто низовой 

слабый 

1 0,00 0,00

26

08.06.2023

09.06.2023

18:10

08:00

заказник "Река Татарка" Мотыгинский от гроз кв. 117 Кулаковского 

участкового лесничества 

Мотыгинского лесничества

2,00 2,00 СМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

11 АПС низовой 

слабый 

1 0,00 0,00

27

08.06.2023  

11.06.2023

18:15   

14:00

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Емельяновский от гроз кв.6 Бахтинского 

участкового лесничества 

Красноярского лесничества

8,00 8,00 ЦМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

16 человек АПС,                 

21 человек ЛПС,                    

1 человек привлечено

низовой 

средний 

1

210934,37 1053,60

28

09.06.2023     

09.06.2023 

12:05

18:10

Памятник природы 

"Кривинский бор"

Минусинский от гроз кв. 4 Знаменского 

участкового лесничества 

Минусинского лесничества

0,15 0,15 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

11 человек ЛПС низовой 

средний 

1 0,00 0,00

29

09.06.2023      

10.06.2023

17:40      

07:30

заказник "Кебежский" Ермаковский от гроз кв. 8 Ермаковского сел. 

участкового лесничества 

Ермаковского лесничества

1,50 1,50 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

10 человек ЛПС, 6 человек 

привлечено

низовой 

средний 

1 12830,00 132,00

30
09.06.2023

10.06.2023

20:00

14:00
заказник "Арга" Боготольский  от гроз

кв. 9 Гремяченского 

участкового есничества 

Боготольского лесничества

2,00 2,00 ЗМРСИ
Лесничий Боготольского 

лесничества
ЛПЦ, 1 трактор, 6 чел

низовой 

средний 
1

23304,00 105,00

31

09.06.2023      

10.06.2023

20:20

11:00

Памятник природы 

"Анашенсикй бор"

Новоселовский от гроз кв. 30 Анашенского 

участкового лесничества 

Новоселовского лесничества

0,35 0,35 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

15 человек ЛПС низовой 

средний 
1

0,00 0,00

32

10.06.2023      

11.06.2023

10:00    

18:00

заказник "Большая 

пашкина"

Шушенский от гроз кв. 331 Саяногорского 

участкового лесничества, 

Саяно-Шушенского 

лесничества

5,00 5,00 ЮМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

9 человек АПС низовой 

сильный
1

0,00 0,00

33

04.07.2023   

05.07.2023

14:12     

12:40

заказник "Богучанский" 

(Кажимский)

Богучанский от гроз кв. 224 Кажимского 

участкового лесничества, 

Терянского лесничества

0,20 0,20 ВМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

10 человек АПС низовой 

слабый 1

0,00 0,00



34
17.07.2023 

18.07.2023

08:40

20:00

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Емельяновский от гроз

кв. 36 Красноярского 

лесничества, Бахтинского 

участкового лесничества

2,50 2,50 ЦМРСИ Трандафир В.Д.

Сообщено в КГБУ 

"Красноярское 

лесничество", АПС-4, ЛПС-

8

низовой 

слабый 

1

58702,40 283,65

35
19.07.2023

19.07.2023

12:00

20:00
заказник "Арга" Боготольский по вине населения

кв. 10 Гремяченского 

участкового лесничества 

Боготольского лесничества

1,70 1,70 ЗМРСИ

Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

6 ЛПС

низовой 

средний 

1

5240,00 72,90

36
19.07.2023

19.07.2023

17:11

23:50
заказник "Арга" Боготольский

по вине 

населения

кв. 22 Гремяченского 

участкового лесничества 

Боготольского лесничества

0,20 0,20 ЗМРСИ

Видеомониторинг 

(камеры на вышках 

мачтах и др. высотных 

сооружениях)

10 ЛПС, 1 привлеченный

низовой 

слабый 

1

1065,00 4,80

37
19.07.2023

20.07.2023

16:24 

13:10
заказник "Богучанский" Богучанский от гроз

кв. 42 Нижне-Терянского 

уч. лесничества Терянского 

лесничества

0,20 0,20 ВМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

9 АПС

низовой 

слабый 
1

149,69 1,80

38
21.07.2023

24.07.2023

10:40

08:05

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Емельяновский от гроз

кв. 8 Бахтинского 

участкового лесничества 

Красноярского лесничества

2,00 2,00 ЦМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

АПС 19, ЛПС 9, 

Привлеченные 1

низовой 

средний 
1

47214,25 218,60

39
28.07.2023

29.07.2023

17:10

17:00
заказник "Богучанский" Богучанский от гроз

кв. 221 Кажимского 

участкового лесничества 

Терянского лесничества

0,10 0,10 ВМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

7 АПС

низовой 

средний 

1

639,36 3,20

40
28.07.2023

29.07.2023

18:05

13:30

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Березовский от гроз

кв. 33 Усть-Манского 

участкового лесничества 

Красноярского лесничества

0,10 0,10 ЦМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

1 АПС, 15 ЛПС

низовой 

средний 

1

0,00 0,00

41
03.08.2023   

06.08.2023

14:35   

14:30

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Березовский от гроз

кв. 33 Усть-Манского 

участкового лесничества 

Красноярского лесничества

6,00 6,00 ЦМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

49 ЛПС

низовой 

средний 

1

82395,23 371,25

42
07.08.2023

10.08.2023

14:25

13:30

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Березовский
по вине 

населения

кв. 33 Усть-Манского 

участкового лесничества 

Красноярского лесничества

6,00 6,00 ЦМРСИ

Лесоавиационные 

работы (летчик-

наблюдатель с ВС)

49 ЛПС, 2 АПС, 7 

автомобилей, 1 пожрная 

машина, 1 ВСУ

низовой 

средний 

1

84392,69 380,25

43
14.08.2023 

14.08.2023

15:20 

21:00

заказник 

"Красноярский" 1 

кластер

Емельяновский
по вине 

населения

кв. 135 Кемчугского 

участкового лесничества 

Емельяновского 

лесничества

1,00 1,00 ЦМРСИ

Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва

6 человек ЛПС

низовой 

слабый 

1

0,00 0,00

44
09.10.2023

10.10.2023

13:50

12:30

заказник 

"Красноярский" 2 

кластер

Емельяновский
по вине 

населения

кв. 36 Караульного 

участкового лесничества 

Мининского лесничества

1,30 1,30 ЦМРСИ
По информации 

местного населения
26 АПС, 5 ЛПС

низовой 

средний 

1

2534,00 39,00

186,90 139,40 44 893799,99 4516,21Итого


