						Сведения о в	возгарани	ях на ОО	ПТ за 202	23 год					
Ŋ	Дата обнаруж ения / ликвида ции	Вре мя нача ла/о конч ания	оопт	Административ ный район	Причина возгорани я	Место пожара (лесничество, квартал, выдел)	Площад ь, га	в т.ч. лесная, га	Обособл енные подразд еления	ФИО обнаружившего	Принятые меры (сколько задействовано техники, человек)	Примеча ние	Кол-во пожаро в	Ущерб руб.	Ущерб куб. м.
1	07.04.2023 08.04.2023	19:30 06:00	заказник "Краснотуранский бор"	Краснотуранский	лесной пожар перешел с земель иных категорий	кв. 27, выд. 8-12, 14, 15 Краснотуранское участвокое лесничество Краснотуранского лесничества	15,00	15,00	ЮМРСИ	Видеомониторинг (камеры на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	10 человек Краснотуранской ЛПС, 3 ед. техники и 7 человек ДПД, 1 ед Техники для подвоза воды Лебяженской сельской админстрации	низовой средний	1	0,00	0,00
2	10.05.2023 10.05.2023	19:25 21:05	заказник "Большемуртинский"	Большемуртинский	по вине населения	кв. 18 Бльшемуртинского сельского участвокого лесничества Большемуртинского лесничества	0,50	0,50	ЦМРСИ	По информации местного населения	15 человек ЛПС,	низовой средний	1	996,00	9,00
3	11.05.2023 11.05.2023	13:55 17:30	заказник "Красноярский" 1 кластер	Емельяновский	по вине населения	кв. 4 Емельяноского участвокого лесничества Емельяновского лесничества	6,00	6,00	ЦМРСИ	Видеомониторинг (камеры на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	11 человеу АПС, 13 человек ЛПС, 2 человека привлеченных	низовой средний	1	0,00	0,00
4	14.05.2023 15.05.2023	13:30 13:20	заказник "Красноярский" 3 кластер	Березовский	по вине населения	кв. 155 Беретского участвокого лесничества Маганского лесничества	2,50	2,50	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	19 человек АПС,	низовой средний	1	0,00	0,00
5	30.04.2023 01.05.2023	9:30 11:00	заказник "Арга"	Боготольский	Поджог	поля с/х назначения	0,50	0,00	ЗМРСИ	Участковый госинспектор Рудченко В.Ю.	ЛПЦ, пожарная дружина, добровольцы, 40 чел.	низовой слабый	1	0,00	0,00
6	15.05.2023 15.05.2023	08:00 16:00	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населения	кв. 37 Краснореченского участвокого лесничества Боготольского лесничества	4,10	4,10	ЗМРСИ	По информации местного населения	6 человек АПС, 8 человек ЛПС, 1 человек привленченный	низовой средний	1	20485,00	92,30
7	15.05.2023 15.05.2023	10:00 11:30	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населения	кв. 17 Краснореченского участвокого лесничества Боготольского лесничества	1,70	1,70	ЗМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	6 человек привленченных	низовой средний	1	3584,00	16,15
8	15.05.2023 16.05.2023	12:00 11:05	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населения	кв. 38 Краснореченского участвокого лесничества Боготольского лесничества	27,20	27,20	ЗМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	11 человек АПС,8 человеу ЛПС, 7 человек привленченных	низовой средний	1	305774,00	1392,40

9	16.05.2023 16.05.2023	16:40 20:50	заказник "Березовский"	Шарыповский	Поджог	Шарыповское, Шарыповское уч., 5 кв., болото	5,00	0,00	ЗМРСИ	Местные жители	1 ПМ, а/м Нива, 2 а/м УАЗ, 16 чел.	низовой средний	1	0,00	0,00
10	19.05.2023 20.05.2023	23:35 00:35	заказник "Большемуртинский"	Большемуртинский	по вине населения	кв. 18 Бльшемуртинского сельского участвокого лесничества Большемуртинского	1,60	1,60	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб	10 человек ЛПС,	низовой слабый	1	2108,00	19,04
	19.05.2023 20.05.2023	20:50 23:30	заказник "Большемуртинский"	Большемуртинский	по вине населения	кв. 18 Бльшемуртинского сельского участвокого лесничества Большемуртинского лесничества	6,90	6,90	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	10 человек ЛПС	низовой слабый	1	5192,00	46,90
	20.05.2023 20.05.2023	19:55 22:10	заказник "Большемуртинский"	Большемуртинский	по вине населения	кв. 18 Бльшемуртинского сельского участвокого лесничества Большемуртинского лесничества	4,20	4,20	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	14 человек ЛПС	низовой средний	1	3720,00	33,60
	20.05.2023 20.05.2023	09:30 12:30	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населения	кв. 12 Краснореченского участвокого лесничества Боготольского лесничества	1,70	1,70	ЗМРСИ	Видеомониторинг (камеры на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	5 человек АПС, 1 человек ЛПС, 3 человека привленченных	низовой средний	1	6980,00	31,45
	21.05.2023 21.05.2023	13:30 17:40	заказник "Березовая дубрава"	Назаровский	Поджог	район п. Крутоярский, земли с/х назначения	17,00	0,00	ЗМРСИ	Лесопожарная бригада	5 ЛПС	низовой средний	1	0,00	0,00
15	22.05.2023 23.05.2023	13:28 21:30	заказник "Красноярский" 3 кластер	Березовский	по вине населения	кв. 155 Беретского участвокого лесничества Маганского лесничества	1,00	1,00	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	11 человек АПС,	низовой средний	1	0,00	0,00
16	22.05.2023 22.05.2023	07:40 09:30	заказник "Хабыкский"	Идринский	по вине населения	кв. 14 Идринское сельское участковое лесничество Идринского лесничества	1,80	1,80	ЮМРСИ	наземное патрулирование	21 ЛПС, 2 Авто, 1 Тракт, 1 ПожМаш	низовой слабый	1	4839,00	64,80
	24.05.2023 24.05.2023	14:30 16:10	заказник "Хабыкский"	Идринский	по вине населения	кв. 5 Идринское сельское участковое лесничество Идринского лесничества	3,50	3,50	ЮМРСИ	По информации местного населения	21 ЛПС, 2 Авто, 1 Тракт, 1 ПожМаш	низовой средний	1	10420,00	141,80
	25.05.2023 25.05.2024	15:10 16:30	заказник "Красноярский" 4 кластер	Манский	по вине населения	кв. 128 Маганского участвокого лесничества Маганского лесничества	0,50	0,50	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	12 человек ЛПС,	низовой слабый	1	0,00	0,00
	27.05.2023 27.05.2023	16:25 18:30	Заказник "Жура"	Балахтинский	от гроз	Район п. Новотроицкий, земли с/х назначения. Координаты: N55°20'3,540" E90°51'3,540"	15,00	0,00	ЗМРСИ	Госинспектор Лисичкин В.В.	ЛПЦ, 2 а/м, 6 чел	низовой средний	1	0,00	0,00
20	28.05.2023 28.05.2023	10:05 12:00	заказник "Большемуртинский"	Большемуртинский	по вине населения	кв. 18 Бльшемуртинского сельского участвокого лесничества Большемуртинского	0,40	0,40	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб	4 человека ЛПС	низовой средний	1	301,00	2,72

21	01.06.2023 01.06.2023	18.00 20.00	заказник "Пушкариха"	Балахтинский	Поджог	в 2 км на восток от п. Ижульское, урочище Кузьмина, земли с/х назн	4,00	0,00	ЗМРСИ	Госинспектор Лисичкин В.В.	ЛПЦ, 2 а/м, 10 чел	низовой средний	1 0,00	0,00
22	02.06.2023 02.06.2023	20:25 23:10	заказник "Пушкариха"	Балахтинский	Поджог	N55°11'0,900" E91°42'3,420"	6,00	0,00	ЗМРСИ	Госинспектор Лисичкин В.В.	ЛПЦ, 1 а/м, 4 чел	низовой средний	1 0,00	0,00
23	05.06.2023 05.06.2023	15:19 21:00	закзник "Солгонский кряж"	Ужурский	по вине населения	кв. 25 Солгонского участкового лесничества Ужурского лесничества	2,50	2,50	ЗМРСИ	Видеомониторинг (камер ы на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	18 человек ЛПС	низовой слабый	1 0,00	0,00
24	06.06.2023 07.06.2023	14:34 12:37	заказник "Река Татарка"	Мотыгинский	от гроз	кв. 117 Кулаковского участкового лесничества Мотыгинского лесничества	4,00	4,00	СМРСИ	Лесоавиационные работы(летчик- наблюдатель с ВС)	16 человек АПС	низовой средний	1 0,00	0,00
25	08.06.2023 08.06.2023	12:50 20:30	закзник "Солгонский кряж"	Ужурский	по вине населения	кв. 25 Солгонского участкового лесничества Ужурского лесничества	14,00	14,00	ЗМРСИ	Видеомониторинг (камер ы на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	23 человека, 3 авто	низовой слабый	1 0,00	0,00
26	08.06.2023 09.06.2023	18:10 08:00	заказник "Река Татарка"	Мотыгинский	от гроз	кв. 117 Кулаковского участкового лесничества Мотыгинского лесничества	2,00	2,00	СМРСИ	Лесоавиационные работы(летчик- наблюдатель с ВС)	11 АПС	низовой слабый	1 0,00	0,00
27	08.06.2023 11.06.2023	18:15 14:00	заказник "Красноярский" 3 кластер	Емельяновский	от гроз	кв.6 Бахтинского участкового лесничества Красноярского лесничества	8,00	8,00	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы(летчик- наблюдатель с ВС)	16 человек АПС, 21 человек ЛПС, 1 человек привлечено	низовой средний	210934,3	7 1053,60
28	09.06.2023 09.06.2023	12:05 18:10	Памятник природы "Кривинский бор"	Минусинский	от гроз	кв. 4 Знаменского участкового лесничества Минусинского лесничества	0,15	0,15	ЮМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва)	11 человек ЛПС	низовой средний	1 0,00	0,00
29	09.06.2023 10.06.2023	17:40 07:30	заказник "Кебежский"	Ермаковский	от гроз	кв. 8 Ермаковского сел. участкового лесничества Ермаковского лесничества	1,50	1,50	ЮМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва)	10 человек ЛПС, 6 человек привлечено	низовой средний	1 12830,00	132,00
30	09.06.2023 10.06.2023	20:00 14:00	заказник "Арга"	Боготольский	от гроз	кв. 9 Гремяченского участкового есничества Боготольского лесничества	2,00	2,00	ЗМРСИ	Лесничий Боготольского лесничества	ЛПЦ, 1 трактор, 6 чел	низовой средний	23304,0	105,00
31	09.06.2023 10.06.2023	20:20 11:00	Памятник природы "Анашенсикй бор"	Новоселовский	от гроз	кв. 30 Анашенского участкового лесничества Новоселовского лесничества	0,35	0,35	ЮМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб	15 человек ЛПС	низовой средний	0,0	0,00
32	10.06.2023 11.06.2023	10:00 18:00	заказник "Большая пашкина"	Шушенский	от гроз	кв. 331 Саяногорского участкового лесничества, Саяно-Шушенского лесничества	5,00	5,00	ЮМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	9 человек АПС	низовой сильный	0,00	0,00
	04.07.2023 05.07.2023	14:12 12:40	заказник "Богучанский" (Кажимский)	Богучанский	от гроз	кв. 224 Кажимского участкового лесничества, Терянского лесничества	0,20	0,20	ВМРСИ	Лесоавиационные работы(летчик- наблюдатель с ВС)	10 человек АПС	низовой слабый	0,00	0,00

34	17.07.2023 18.07.2023	08:40 20:00	заказник "Красноярский" 3 кластер	Емельяновский	от гроз	кв. 36 Красноярского лесничества, Бахтинского участкового лесничества	2,50	2,50	ЦМРСИ	Трандафир В.Д.	Сообщено в КГБУ "Красноярское лесничество", АПС-4, ЛПС 8	низовой слабый	1	58702,40	283,65
35	19.07.2023 19.07.2023	12:00 20:00	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населен	кв. 10 Гремяченского участкового лесничества Боготольского лесничества	1,70	1,70	ЗМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва)	6 лпс	низовой средний	1	5240,00	72,90
36	19.07.2023 19.07.2023	17:11 23:50	заказник "Арга"	Боготольский	по вине населения	кв. 22 Гремяченского участкового лесничества Боготольского лесничества	0,20	0,20	ЗМРСИ	Видеомониторинг (камеры на вышках мачтах и др. высотных сооружениях)	10 ЛПС, 1 привлеченный	низовой слабый	1	1065,00	4,80
37	19.07.2023 20.07.2023	16:24 13:10	заказник "Богучанский"	Богучанский	от гроз	кв. 42 Нижне-Терянского уч. лесничества Терянского лесничества	0,20	0,20	ВМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	9 АПС	низовой слабый	1	149,69	1,80
38	21.07.2023 24.07.2023	10:40 08:05	заказник "Красноярский" 3 кластер	Емельяновский	от гроз	кв. 8 Бахтинского участкового лесничества Красноярского лесничества	2,00	2,00	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	АПС 19, ЛПС 9, Привлеченные 1	низовой средний	1	47214,25	218,60
39	28.07.2023 29.07.2023	17:10 17:00	заказник "Богучанский"	Богучанский	от гроз	кв. 221 Кажимского участкового лесничества Терянского лесничества	0,10	0,10	ВМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	7 АПС	низовой средний	1	639,36	3,20
40	28.07.2023 29.07.2023	18:05 13:30	заказник "Красноярский" 3 кластер	Березовский	от гроз	кв. 33 Усть-Манского участкового лесничества Красноярского лесничества	0,10	0,10	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	1 АПС, 15 ЛПС	низовой средний	1	0,00	0,00
41	03.08.2023 06.08.2023	14:35 14:30	заказник "Красноярский" 3 кластер	Березовский	от гроз	кв. 33 Усть-Манского участкового лесничества Красноярского лесничества	6,00	6,00	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	49 ЛПС	низовой средний	1	82395,23	371,25
42	07.08.2023 10.08.2023	14:25 13:30	заказник "Красноярский" 3 кластер	Березовский	по вине населения	кв. 33 Усть-Манского участкового лесничества Красноярского лесничества	6,00	6,00	ЦМРСИ	Лесоавиационные работы (летчик- наблюдатель с ВС)	49 ЛПС, 2 АПС, 7 автомобилей, 1 пожрная машина, 1 ВСУ	низовой средний	1	84392,69	380,25
43	14.08.2023 14.08.2023	15:20 21:00	заказник "Красноярский" 1 кластер	Емельяновский	по вине населения	кв. 135 Кемчугского участкового лесничества Емельяновского лесничества	1,00	1,00	ЦМРСИ	Наземное патрулирование лесов (лесопожарные подразделения и раб лесн хоз-ва	6 человек ЛПС	низовой слабый	1	0,00	0,00
44	09.10.2023 10.10.2023	13:50 12:30	заказник "Красноярский" 2 кластер	Емельяновский	по вине населения	кв. 36 Караульного участкового лесничества Мининского лесничества	1,30	1,30	ЦМРСИ	По информации местного населения	26 АПС, 5 ЛПС	низовой средний	1	2534,00	39,00
	Итого							139,40					44	893799,99	4516,21